АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2020   № 156-  па

О  внесении  изменения  в
Административный  регламент
предоставления
муниципальной  услуги
«Выдача  разрешений  на  ввод
объектов  в  эксплуатацию  при
осуществлении  строительства,
реконструкции»,
утвержденный постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска             от 27.11.2017
№ 3148-па

  В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  ст .
55 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004   № 190-
ФЗ, ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Административный  регламент  предоставления
муниципальной услуги  «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
при  осуществлении  строительства,  реконструкции»,    утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска от  27.11.2017   №
3148-па (далее — административный регламент)     изменение, первый абзац
пункта 2.6.11 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.11.   Заявление  и  документы,  необходимые  для  предоставления
муниципальной  услуги,  заявитель  вправе  подать  на  бумажном  носителе
посредством личного обращения в Департамент, в том числе через МФЦ, либо
направляет документы посредством почтового отправления с уведомлением о
вручении или  ЕПГУ и РПГУ, а также в электронной форме. Для застройщиков,
наименования  которых  содержат  слова  "специализированный  застройщик",
подача заявления может осуществляться с помощью единой информационной
системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от

consultantplus://offline/ref=D0535381742731715628114AE98184FD53D13766E92E902FF02A5B8D4842B10A2BEB3291F1AE24D942F2E4LCV6B

2
30  декабря  2004  года  N  214-ФЗ  "Об  участии  в  долевом  строительстве
многоквартирных  домов  и  иных  объектов  недвижимости  и  о  внесении
изменений  в  некоторые  законодательные  акты  Российской  Федерации",  за
исключением  случаев,  если  в  соответствии  с  нормативным правовым актом
субъекта  Российской  Федерации  подача  заявления  о  выдаче  разрешения  на
строительство осуществляется через иные информационные системы, которые
должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного
строительства.».
       2.  Опубликовать  настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин